
ФИНЛЯНДСКИЙ округ

1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.07.2015 г.    № 173-а   Санкт-Петербург

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2015 г.

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 БК РФ, п. 35.4 ст. 35 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального округа Финляндский округ», Местная администрация муници-

пального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2015 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.  Утвердить отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ по ведомственной структуре расходов за 1 полугодие 2015 года согласно приложению 

2 к настоящему постановлению.

3.  Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2015 года согласно приложению 3 к на-

стоящему постановлению.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Местной администрации Т.В.Демидова

Приложение № 1

к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ

от 07.07.2015 г. № 173-а 

Отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2015 года

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов

Утвер-
жденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
% 

испол-
нения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 86704,0 46099,8 53,2
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 68714,6 39496,8 57,5
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 50416,9 31228,1 61,9
000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 36958,2 19982,1 54,1
182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 36957,2 19996,0 54,1
182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истек-

шие до 1 января 2011 года)
1,0 -13,9  

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

7704,9 7080,2 91,9

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

7703,9 7107,4 92,3

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1,0 -27,2  

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 5753,8 4165,8 72,4
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 17883,5 8103,8 45,3
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 17882,5 8097,4 45,3
182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 1,0 6,4  
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 414,2 164,9 39,8
182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 

значения
414,2 164,9 39,8

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11858,1 2428,5 20,5
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 11858,1 2428,5 20,5
182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-

цах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
11858,1 2428,5 20,5

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 1,0 0,0  
000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 1,0 0,0  
182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 1,0 0,0  
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2346,8 1031,4 43,9
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 2346,8 1031,4 43,9
000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 2346,8 1031,4 43,9
867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачи-

слению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Пе-
тербурга

2346,8 1031,4 43,9

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3781,5 3130,1 82,8
182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
765,1 420,3 54,9

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 3016,4 2709,8 89,8

специальный выпуск №6

16 сентября 2015 г.

www.finokrug.spb.ru



2

Код Наименование источника доходов

Утвер-
жденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
% 

испол-
нения

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения

3016,4 2709,8 89,8

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

2367,0 2233,0 94,3

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

150,0 65,0 43,3

849 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

308,6 290,2 94,0

849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

190,8 121,6 63,7

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2,0 13,0  
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 1,0 0,0  
920 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-

ния
1,0 0,0  

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1,0 13,0  
920 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 1,0 13,0  
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 17863,7 8823,1 49,4
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 17863,7 8823,1 49,4
000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 17863,7 8823,1 49,4
000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 4520,7 2161,0 47,8
920 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
4520,7 2161,0 47,8

920 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

4515,1 2155,4 47,7

920 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственно-
го полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

5,6 5,6 100,0

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

13343,0 6662,1 49,9

920 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

13343,0 6662,1 49,9

920 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

10320,8 5263,1 51,0

920 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

3022,2 1399,0 46,3

    Итого 104567,7 54922,9 52,5

Приложение № 2

к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ

от 07.07.2015 г. № 173-а 

Отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ по ведомственной структуре расходов  за 1 полугодие 2015 года

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,
подра-
здела

Код
целевой 
статьи

Код
группы, 

подгруппы 
вида рас-

ходов

Утвер-
жденные 
бюджет-

ные назна-
чения

Испол-
нено

% 
испол-
нения

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 920       99058,9 37369,4 37,7
1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00     16866,5 7428,7 44,0
1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
920 01 04     16476,8 7244,9 44,0

1.1.1.1. Глава Местной администрации 920 01 04 99 0 0005   1117,8 584,8 52,3
1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
920 01 04 99 0 0005 100 1117,8 584,8 52,3

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99 0 0005 120 1117,8 584,8 52,3
1.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 920 01 04 99 0 0006   15353,4 6654,5 43,3
1.1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
920 01 04 99 0 0006 100 13567,4 5839,8 43,0

1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99 0 0006 120 13567,4 5839,8 43,0
1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99 0 0006 200 1752,5 810,5 46,2
1.1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99 0 0006 240 1752,5 810,5 46,2
1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99 0 0006 800 33,5 4,2 12,5
1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99 0 0006 850 33,5 4,2 12,5
1.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об админи-

стративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
920 01 04 99 0 8010   5,6 5,6 100,0

1.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99 0 8010 200 5,6 5,6 100,0
1.1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99 0 8010 240 5,6 5,6 100,0
1.1.2. Резервные фонды 920 01 11     50,0 0,0  
1.1.2.1. Резервный фонд Местной администрации 920 01 11 99 0 0007   50,0 0,0  
1.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 99 0 0007 800 50,0 0,0  
1.1.2.1.1.1. Резервные средства 920 01 11 99 0 0007 870 50,0    
1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13     339,7 183,8 54,1
1.1.3.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 920 01 13 99 0 0008   100,0 54,4 54,4
1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99 0 0008 200 100,0 54,4 54,4
1.1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99 0 0008 240 100,0 54,4 54,4
1.1.3.2. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов
920 01 13 99 9 0009   18,0 18,0 100,0

1.1.3.2.1. Иные бюджетные ассигнования 920 01 13 99 9 0009 800 18,0 18,0 100,0
1.1.3.2.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 13 99 9 0009 850 18,0 18,0 100,0
1.1.3.3. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 920 01 13 99 9 0010   71,5 0,0  
1.1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99 9 0010 200 71,5 0,0  
1.1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99 9 0010 240 71,5 0,0  
1.1.3.4. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации по-

следствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
920 01 13 01 9 0013   54,3 36,4 67,0

1.1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01 9 0013 200 54,3 36,4 67,0
1.1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01 9 0013 240 54,3 36,4 67,0
1.1.3.5. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образо-

вания
920 01 13 02 9 0014   15,7 15,6 99,4



3

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,
подра-
здела

Код
целевой 
статьи

Код
группы, 

подгруппы 
вида рас-

ходов

Утвер-
жденные 
бюджет-

ные назна-
чения

Испол-
нено

% 
испол-
нения

1.1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02 9 0014 200 15,7 15,6 99,4
1.1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02 9 0014 240 15,7 15,6 99,4
1.1.3.6. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психо-

тропных веществ, наркомании на территории муниципального образования
920 01 13 02 9 0015   14,1 9,0 63,8

1.1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02 9 0015 200 14,1 9,0 63,8
1.1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02 9 0015 240 14,1 9,0 63,8
1.1.3.7. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории му-

ниципального образования
920 01 13 03 9 0018   66,1 50,4 76,2

1.1.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03 9 0018 200 66,1 50,4 76,2
1.1.3.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03 9 0018 240 66,1 50,4 76,2
1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 00     25,0 15,0 60,0
1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона
920 03 09     25,0 15,0 60,0

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального образования от чрезвы-
чайных ситуаций, информирования населения об угрозе возникновения, возникновении чрезвычайной ситуации

920 03 09 04 1 0019   15,0 15,0 100,0

1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 03 09 04 1 0019 200 15,0 15,0 100,0
1.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 09 04 1 0019 240 15,0 15,0 100,0
1.2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрез-

вычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий

920 03 09 04 1 0020   10,0 0,0  

1.2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 03 09 04 1 0020 200 10,0 0,0  
1.2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 09 04 1 0020 240 10,0 0,0  
1.3. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00     54319,4 14774,8 27,2
1.3.1. Благоустройство 920 05 03     54319,4 14774,8 27,2
1.3.1.1. Расходы на текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий муниципального образования, 

включая проезды и въезды, пешеходные дорожки
920 05 03 06 3 0023   17407,4 0,0  

1.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0023 200 17407,4 0,0  
1.3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0023 240 17407,4 0,0  
1.3.1.2. Расходы на организацию дополнительных парковочных мест на дворовых территориях муниципального обра-

зования
920 05 03 06 3 0024   3386,8 0,0  

1.3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0024 200 3386,8 0,0  
1.3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0024 240 3386,8 0,0  
1.3.1.3. Расходы на установку, содержание и ремонт ограждений газонов на территории муниципального образования 920 05 03 06 3 0025   534,9 0,0  
1.3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0025 200 534,9 0,0  
1.3.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0025 240 534,9 0,0  
1.3.1.4. Расходы на устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворо-

вых территориях в рамках благоустройства территории муниципального образования
920 05 03 06 3 0026   345,4 0,0  

1.3.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0026 200 345,4 0,0  
1.3.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0026 240 345,4 0,0  
1.3.1.5. Расходы на установку и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового обо-

рудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования
920 05 03 06 3 0027   449,3 52,0 11,6

1.3.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0027 200 449,3 52,0 11,6
1.3.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0027 240 449,3 52,0 11,6
1.3.1.6. Расходы на обустройство контейнерных площадок на территории муниципального образования 920 05 03 06 3 0028   406,7 0,0  
1.3.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0028 200 406,7 0,0  
1.3.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0028 240 406,7 0,0  
1.3.1.7. Расходы на обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального образования, ликвидацию несанкци-

онированных свалок бытовых отходов, мусора, уборку территорий, водных акваторий муниципального образо-
вания

920 05 03 06 3 0029   44,0 11,8 26,8

1.3.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0029 200 44,0 11,8 26,8
1.3.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0029 240 44,0 11,8 26,8
1.3.1.8. Расходы на организацию работ по компенсационному озеленению, содержание территорий зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения, ремонт расположенных на них объектов зеленых насаждений, защиту зеленых 
насаждений

920 05 03 06 3 0030   10668,0 2964,0 27,8

1.3.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0030 200 10668,0 2964,0 27,8
1.3.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0030 240 10668,0 2964,0 27,8
1.3.1.9. Расходы на проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении 

зеленых насаждений внутриквартального озеленения муниципального образования
920 05 03 06 3 0031   3036,7 1966,8 64,8

1.3.1.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0031 200 3036,7 1966,8 64,8
1.3.1.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0031 240 3036,7 1966,8 64,8
1.3.1.10. Расходы на обустройство зон отдыха, обустройство, содержание и уборку детских площадок на территории му-

ниципального образования
920 05 03 06 3 0032   7448,3 395,1 5,3

1.3.1.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0032 200 7448,3 395,1 5,3
1.3.1.10.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0032 240 7448,3 395,1 5,3
1.3.1.11. Расходы на обустройство, содержание и уборку спортивных площадок на территории муниципального образо-

вания
920 05 03 06 3 0033   1226,4 49,8 4,1

1.3.1.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0033 200 1226,4 49,8 4,1
1.3.1.11.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0033 240 1226,4 49,8 4,1
1.3.1.12. Расходы на выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образова-

ния
920 05 03 06 3 0034   30,0 0,0  

1.3.1.12.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0034 200 30,0 0,0  
1.3.1.12.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06 3 0034 240 30,0 0,0  
1.3.1.13. Расходы на текущий ремонт придомовых территорий, проектные работы в отношении объектов благоустройства 

муниципального образования, в счет погашения задолженности прошлых лет
920 05 03 99 3 0040   3941,5 3941,5 100,0

1.3.1.13.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 3 0040 200 3941,5 3941,5 100,0
1.3.1.13.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 3 0040 240 3941,5 3941,5 100,0
1.3.1.14. Расходы на установку ограждений газонов на территории муниципального образования, в счет погашения за-

долженности прошлых лет
920 05 03 99 3 0041   998,8 998,7 100,0

1.3.1.14.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 3 0041 200 998,8 998,7 100,0
1.3.1.14.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 3 0041 240 998,8 998,7 100,0
1.3.1.15. Расходы на установку малых архитектурных форм на территории муниципального образования, в счет погаше-

ния задолженности прошлых лет
920 05 03 99 3 0042   507,3 507,3 100,0

1.3.1.15.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 3 0042 200 507,3 507,3 100,0
1.3.1.15.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 3 0042 240 507,3 507,3 100,0
1.3.1.16. Расходы на устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворо-

вых территориях в рамках благоустройства территории муниципального образования, в счет погашения задол-
женности прошлых лет

920 05 03 99 3 0043   495,7 495,7 100,0

1.3.1.16.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 3 0043 200 495,7 495,7 100,0
1.3.1.16.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 3 0043 240 495,7 495,7 100,0



4

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,
подра-
здела

Код
целевой 
статьи

Код
группы, 

подгруппы 
вида рас-

ходов

Утвер-
жденные 
бюджет-

ные назна-
чения

Испол-
нено

% 
испол-
нения

1.3.1.17. Расходы на обустройство детских площадок на территории муниципального образования, в счет погашения за-
долженности прошлых лет

920 05 03 99 3 0044   3221,7 3221,6 100,0

1.3.1.17.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 3 0044 200 3221,7 3221,6 100,0
1.3.1.17.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 3 0044 240 3221,7 3221,6 100,0
1.3.1.18. Расходы на обустройство спортивных площадок на территории муниципального образования, в счет погашения 

задолженности прошлых лет
920 05 03 99 3 0045   170,5 170,5 100,0

1.3.1.18.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 3 0045 200 170,5 170,5 100,0
1.3.1.18.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 3 0045 240 170,5 170,5 100,0
1.4. Образование 920 07 00     1932,6 913,4 47,3
1.4.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 920 07 05     252,4 16,0 6,3
1.4.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного само-

управления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
920 07 05 99 4 0011   252,4 16,0 6,3

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99 4 0011 200 252,4 16,0 6,3
1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99 4 0011 240 252,4 16,0 6,3
1.4.2. Молодёжная политика и оздоровление детей 920 07 07     1680,2 897,4 53,4
1.4.2.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации по-

следствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
920 07 07 01 9 0013   63,6 0,0  

1.4.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 01 9 0013 200 63,6 0,0  
1.4.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 01 9 0013 240 63,6 0,0  
1.4.2.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образо-

вания
920 07 07 02 9 0014   5,0 0,0  

1.4.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 02 9 0014 200 5,0 0,0  
1.4.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 02 9 0014 240 5,0 0,0  
1.4.2.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психо-

тропных веществ, наркомании на территории муниципального образования
920 07 07 02 9 0015   10,0 0,0  

1.4.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 02 9 0015 200 10,0 0,0  
1.4.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 02 9 0015 240 10,0 0,0  
1.4.2.4. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табач-

ного дыма на территории муниципального образования
920 07 07 02 9 0016   10,0 0,0  

1.4.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 02 9 0016 200 10,0 0,0  
1.4.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 02 9 0016 240 10,0 0,0  
1.4.2.5. Расходы на информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего та-

бачного дыма на территории муниципального образования
920 07 07 02 9 0017   15,7 0,0  

1.4.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 02 9 0017 200 15,7 0,0  
1.4.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 02 9 0017 240 15,7 0,0  
1.4.2.6. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории му-

ниципального образования
920 07 07 03 9 0018   110,0 0,0  

1.4.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 03 9 0018 200 110,0 0,0  
1.4.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 03 9 0018 240 110,0 0,0  
1.4.2.7. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального 

образования
920 07 07 07 4 0035   1197,4 729,3 60,9

1.4.2.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 07 4 0035 200 1197,4 729,3 60,9
1.4.2.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 07 4 0035 240 1197,4 729,3 60,9
1.4.2.8. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 920 07 07 08 9 0036   174,4 168,1 96,4
1.4.2.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08 9 0036 200 174,4 168,1 96,4
1.4.2.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08 9 0036 240 174,4 168,1 96,4
1.4.2.9. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 920 07 07 11 8 0039   94,1 0,0  
1.4.2.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 11 8 0039 200 94,1 0,0  
1.4.2.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 11 8 0039 240 94,1 0,0  
1.5. Культура, кинематография 920 08 00     4859,9 4117,4 84,7
1.5.1. Культура 920 08 01     4859,9 4117,4 84,7
1.5.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 920 08 01 08 9 0036   605,8 403,3 66,6
1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08 9 0036 200 605,8 403,3 66,6
1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08 9 0036 240 605,8 403,3 66,6
1.5.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образования
920 08 01 09 5 0037   4254,1 3714,1 87,3

1.5.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09 5 0037 200 4254,1 3714,1 87,3
1.5.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09 5 0037 240 4254,1 3714,1 87,3
1.6. Социальная политика 920 10 00     18999,3 9058,8 47,7
1.6.1. Социальное обеспечение населения 920 10 03     1141,2 501,7 44,0
1.6.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности му-

ниципальной службы
920 10 03 99 6 0012   1141,2 501,7 44,0

1.6.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 99 6 0012 300 1141,2 501,7 44,0
1.6.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 03 99 6 0012 310 1141,2 501,7 44,0
1.6.2. Охрана семьи и детства 920 10 04     17858,1 8557,1 47,9
1.6.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению дея-

тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
920 10 04 99 0 8031   4515,1 2087,9 46,2

1.6.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

920 10 04 99 0 8031 100 4209,1 1987,9 47,2

1.6.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 10 04 99 0 8031 120 4209,1 1987,9 47,2
1.6.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 10 04 99 0 8031 200 306,0 100,0 32,7
1.6.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 10 04 99 0 8031 240 306,0 100,0 32,7
1.6.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содер-

жание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
920 10 04 99 6 8032   10320,8 5070,2 49,1

1.6.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99 6 8032 300 10320,8 5070,2 49,1
1.6.2.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 99 6 8032 310 10320,8 5070,2 49,1
1.6.2.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение прием-

ным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
920 10 04 99 6 8033   3022,2 1399,0 46,3

1.6.2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99 6 8033 300 3022,2 1399,0 46,3
1.6.2.3.1.1. Иные выплаты населению 920 10 04 99 6 8033 320 3022,2 1399,0 46,3
1.7. Физическая культура и спорт 920 11 00     355,2 69,1 19,5
1.7.1. Массовый спорт 920 11 02     355,2 69,1 19,5
1.7.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культу-

ры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортив-
ных мероприятий

920 11 02 10 7 0038   355,2 69,1 19,5

1.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10 7 0038 200 355,2 69,1 19,5
1.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10 7 0038 240 355,2 69,1 19,5
1.8. Средства массовой информации 920 12 00     1701,0 992,2 58,3
1.8.1. Периодическая печать и издательства 920 12 02     1701,0 992,2 58,3



5

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,
подра-
здела

Код
целевой 
статьи

Код
группы, 

подгруппы 
вида рас-

ходов

Утвер-
жденные 
бюджет-

ные назна-
чения

Испол-
нено

% 
испол-
нения

1.8.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 920 12 02 11 8 0039   1701,0 992,2 58,3
1.8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 11 8 0039 200 1701,0 992,2 58,3
1.8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 11 8 0039 240 1701,0 992,2 58,3
2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 974       5508,8 2476,0 44,9
2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00     5508,8 2476,0 44,9
2.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 974 01 02     1147,1 490,0 42,7
2.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 99 0 0001   1147,1 490,0 42,7
2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
974 01 02 99 0 0001 100 1132,6 480,7 42,4

2.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 02 99 0 0001 120 1132,6 480,7 42,4
2.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 974 01 02 99 0 0001 200 14,5 9,3 64,1
2.1.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 02 99 0 0001 240 14,5 9,3 64,1
2.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований
974 01 03     4361,7 1986,0 45,5

2.1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свою деятельность на по-
стоянной основе

974 01 03 99 0 0002   1922,2 1009,0 52,5

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99 0 0002 100 1922,2 1009,0 52,5

2.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99 0 0002 120 1922,2 1009,0 52,5
2.1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим свои пол-

номочия на непостоянной основе
974 01 03 99 0 0003   249,9 104,1 41,7

2.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99 0 0003 100 249,9 104,1 41,7

2.1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99 0 0003 120 249,9 104,1 41,7
2.1.2.3. Аппарат Муниципального совета 974 01 03 99 0 0004   2189,6 872,9 39,9
2.1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
974 01 03 99 0 0004 100 1942,7 773,6 39,8

2.1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99 0 0004 120 1942,7 773,6 39,8
2.1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99 0 0004 200 192,9 81,3 42,1
2.1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99 0 0004 240 192,9 81,3 42,1
2.1.2.3.3. Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99 0 0004 800 54,0 18,0  
2.1.2.3.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 01 03 99 0 0004 850 54,0 18,0  
  Итого         104567,7 39845,4 38,1

Приложение № 3

к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ

от 07.07.2015 г. № 173-а

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2015 года

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя
Утвержденные бюд-
жетные назначения

Исполнено

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0 -15077,5
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 -15077,5
920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения
-104567,7 -54922,9

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

104567,7 39845,4

  Итого источников финансирования дефицита бюджета 0,0 -15077,5

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования 
Финляндский округ и фактических затратах на их денежное содержание за 1 полугодие 2015 года

Кол-во муниципальных служащих, чел. Фактические затраты на денежное содержание, тыс. руб. (КОСГУ 211, 213)
Аппарат Муниципального совета - 3 918,4
Местная администрация - 25 9629,0
ИТОГО - 28 10547,4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 сентября 2015 г.    № 228-а   Санкт-Петербург

Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ

В соответствии с Законом Российской Федерации от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продук-

ции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в редакции от 23.07.2013г.), постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012г. № 1425 «Об определе-

нии органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается рознич-

ная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продук-

ции», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербур-

га муниципального округа Финляндский округ, Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ постановляет:

1. Определить значение расстояния для внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, ограничивающего прилегающие территории, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в целях размещения в ее пределах организаций (обособленных подразделений), осуществляющих розничную продажу алко-

гольной продукции в местах, ограниченных окружностью с радиусом 15 метров с центром на оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором находится детская, обра-

зовательная, медицинская, социальная организация, объект культуры, спорта или военного назначения, а при наличии обособленной территории у указанных зданий (строений, сооружений) – с цен-

тром на оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию.

2. Определить значение расстояния для внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, ограничивающего прилегающие территории, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в целях размещения в ее пределах организаций (обособленных подразделений), осуществляющих розничную продажу алкогольной 

продукции в местах, ограниченных окружностью с радиусом 15 метров с центром на оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором находится оптовый или розничный 

рынок, станция метро, вокзал, иное место массового скопления граждан или место нахождения источников повышенной опасности, а при наличии обособленной территории у указанных зданий (стро-

ений, сооружений) – с центром на оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию.

3. Объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции, считается размещенным в месте, ограниченном окружностью с радиусом 15 метров, если вход (выход) для посетителей 

в здание (строение, сооружение), в котором расположен указанный объект, находится в пределах окружности с радиусом 15 метров.



6

4. Запрет на розничную продажу алкогольной продукции, установленный в пункте 3, не распро-

страняется на розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не бо-

лее, чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемую организациями, и на рознич-

ную продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую индивидуальны-

ми предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринима-

телями услуг общественного питания.

5. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на территории внутригородско-

го муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, на 

прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

согласно приложению № 1.

6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на кото-

рых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.

7. Данное Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

8. Копию настоящего Постановления направить в Комитет по развитию предпринимательства и 

потребительского рынка Санкт-Петербурга.

9. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации Т.В. Демидова

Приложение № 1

к Постановлению от 04.09.2015 г. № 228-а

Перечень организаций и объектов, указанных в пункте 2 Правил определения 
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям 
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425

№  Наименование объекта Адрес
1 ГБДОУ Детский сад № 9: здание № 1 пр. Металлистов, д. 128 

здание № 2 Лабораторная ул. д. 8
здание № 3 Кондратьевский пр. д. 49 лит. А

2 ГБДОУ Детский сад № 12: здание № 1 ул. Замшина д. 42 лит. А
здание № 2 пр. Металлистов, д. 109

3 ГБДОУ Детский сад № 14: здание № 1 ул. Михайлова д. 5
здание № 2 ул. Комсомола д.14 корп. 2

4 ГБДОУ Детский сад № 17 ул. Антоновская д. 7 лит. А
5 ГБДОУ Детский сад № 18 ул. Антоновская д. 3 лит. А
6 ГБДОУ Детский сад № 19 ул. Федосеенко д. 37 лит. А
7 ГБДОУ Детский сад № 20: здание № 1 ул. Антоновская д. 14 корп. 1

здание № 2 пр. Металлистов, д. 63 корп. 2
8 ГБДОУ Детский сад № 27 пр. Металлистов, д. 86 корп. 2
9 ГБДОУ Детский сад № 30 пр. Металлистов, д. 104 корп. 2 лит. А
10 ГБДОУ Детский сад № 32 Полюстровский пр. д.25 корп. 2 лит. А
11 ГБДОУ Детский сад № 41 ул. Замшина д. 62 корп. 2 лит. А
12 ГБДОУ Детский сад № 42 ул. Замшина д. 27 корп. 2 
13 ГБДОУ Детский сад № 79 ул. Замшина д. 52 корп. 1 лит. А 
14 ГБОУ Лицей № 126: здание № 1 ул. Федосеенко д. 28

здание № 2 ул. Замшина д. 14 
15 ГБСОУ Школа № 10 ул. Жукова д. 11 лит. Б
16 ГБОУ Школа № 138 здание № 1 Полюстровский пр. д.33 корп. 3

здание № 2 ул. Антоновская д. 16
17 ГБОУ Школа № 139 Пискаревский пр. д. 14
18 ГБОУ Школа № 146 ул. Замшина д. 31 корп. 2 
19 ГБОУ Школа № 186 ул. Замшина д. 58 корп. 2 
20 ГБОУ Школа-интернат № 28 ул. Герасимовская д.5
21 Библиотека № 1 Пискаревский пр. д. 10
22 Библиотека № 2 Кондратьевский пр. д. 51
23 Библиотека № 3 Кондратьевский пр. д. 83 корп. 1
24 Библиотека № 8 ул. Васенко д. 6
25 Библиотека № 10 Пискаревский пр. д. 16
26 ГБУЗ Поликлиника № 54 ул. Васенко д. 9
27 Поликлиническое отделение № 16 ул. Комсомола д.14 
28 Женская консультация № 10 Кондратьевский пр. д. 25
29 ГУЗ МСЧ № 18 «Клиническая больни-

ца имени Святителя Луки»
ул. Чугунная д. 46

30 ГБУЗ Противотуберкулезный ди-
спансер № 5

Свердловская набережная д. 40

31 ЛО ГБУЗ Детская областная клиниче-
ская больница

ул. Комсомола д. 6 

32 ГКУЗ Специализированный дом 
ребенка № 16

ул. Бобруйская д. 13

33 Отделение скорой медицинской 
помощи

Пискаревский пр. д. 12 корп. 2

34 ГБУЗ Центр планирования семьи и 
репродукции

ул. Комсомола д. 4 

35 ГБУЗ Ленинградский областной кар-
диологический диспансер

Полюстровский пр. д. 12

36 ГБУ Комплексный центр социального 
обслуживания населения Калинин-
ского района

ул. Комиссара Смирнова д. 5/7

37 ДЮСШ им. А.С. Рахлина Кондратьевский пр. д. 13 лит. А
38 Подростково-молодежный клуб 

«Творчество»
Пискаревский пр. д. 28 лит. А

39 Клуб досуга «Улыбка» ул. Замшина д. 27 корп. 1 
40 ГБУ Культурно-досуговый центр «У 

Финляндского»
Арсенальная наб. д. 13/1

41 ГБУК «Музей истории подводных сил 
России им. А.И. Маринеско» 

Кондратьевский пр. д. 83 корп. 1

42 Администрация Калининского 
района

Арсенальная набережная д. 13/1

43 Муниципальный совет и Местная 
администрация Финляндского округа

пр. Металлистов д. 93 лит. А

44 Калининский районный суд ул. Бобруйская д. 4
45 Мировые судьи Калининского 

района
Кондратьевский пр. д. 24

46 Отделение военного комиссариата 
СПб по Калининскому району

ул. Ватутина д. 10

47 Многофункциональный центр пре-
доставления государственных услуг 
Калининского района

Кондратьевский пр. д. 22

48 Управление Пенсионного фонда РФ 
в Калининском районе

Кондратьевский пр. д. 12 лит. А

49 Прокуратура Калининского района ул. Комсомола д. 43 
50 УМВД по Калининскому району ул. Минеральная д. 3
51 ОАО «Силовые машины» ул. Ватутина д. 3 лит. А
52 АО «ЛОМО» ул. Чугунная д. 20
53 ОАО «Арсенал» ул. Комсомола д. 1–3 
54 ОАО «ЛМЗ им. К. Либкнехта» ул. Чугунная д. 14
55 ОАО «Завод Красный Выборжец» Свердловская набережная д. 12
56 ОАО «Асфальтобетонный завод № 1» Арсенальная наб. д. 66
57 Михайловская военная артиллерий-

ская академия
ул. Комсомола д. 22 

58 Институт машиностроения Полюстровский пр. д. 14
59 ГБОУ Технический колледж управле-

ния и коммерции
Кондратьевский пр. д. 46

60 ГБПОУ «Садово-архитектурный кол-
ледж № 113»

Лабораторная ул. д. 15

61 ГБОУ «Педагогический колледж № 4» ул. Замшина д. 17 
62 ГБПОУ Техникум машиностроения и 

металлообработки
ул. Жукова д. 7

63 Оптико-механический лицей Полюстровский пр. д. 61
64 Колледж пищевых технологий ул. Литовская д. 17 лит. А
65 Станция метро «Площадь Ленина» Площадь Ленина д. 5
66 Финляндский вокзал Площадь Ленина д. 5
67 Следственный изолятор № 1 «Кре-

сты»
Арсенальная наб. д. 7

68 Следственный изолятор № 47/4 ул. Академика Лебедева, д. 39
69 Следственный изолятор № 47/5 Арсенальная ул. д. 11

Приложение № 2

к Постановлению от 04.09.2015 г. № 228-а

Таблица организаций и объектов, указанных в пункте 2 Правил определения 
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям 
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425

№ п/п
Наименова-
ние объекта

Адрес Карта

1
ГБДОУ Дет-

ский сад № 9

пр. Металли-
стов, д. 128 

Лаборатор-
ная ул. д. 8

Кондратьев-
ский пр. д. 

49 лит. А



7

№ п/п
Наименова-
ние объекта

Адрес Карта

2
ГБДОУ 

Детский сад 
№ 12: 

ул. Замшина 
д. 42 лит. А

пр. Металли-
стов, д. 109

3

ГБДОУ 
Детский сад 

№ 14:

ул. Михай-
лова д. 5

ул. Ком-
сомола 

д.14 корп. 2

А 

4.
ГБДОУ 

Детский сад 
№ 17

ул. Анто-
новская д. 

7 лит. А

5. 
ГБДОУ 

Детский сад 
№ 18

ул. Анто-
новская д. 

3 лит. А

6. 
ГБДОУ 

Детский сад 
№ 19

ул. Федо-
сеенко д. 
37 лит. А

№ п/п
Наименова-
ние объекта

Адрес Карта

7. 
ГБДОУ 

Детский сад 
№ 20

ул. Анто-
новская д. 
14 корп. 1

пр. Метал-
листов, д. 
63 корп. 2

8.
ГБДОУ 

Детский сад 
№ 27

пр. Метал-
листов, д. 
86 корп. 2

9
ГБДОУ 

Детский сад 
№ 30

пр. Метал-
листов, д. 
104 корп. 

2 лит. А

10
ГБДОУ 

Детский сад 
№ 32

Полюстров-
ский пр. 

д.25 корп. 
2 лит. А



8

№ п/п
Наименова-
ние объекта

Адрес Карта

11
ГБДОУ 

Детский сад 
№ 41

ул. Замшина 
д. 62 корп. 

2 лит. А

12
ГБДОУ 

Детский сад 
№ 42

ул. Замшина 
д. 27 корп. 2 

13 
ГБДОУ 

Детский сад 
№ 79

ул. Замшина 
д. 52 корп. 

1 лит. А

14
ГБДОУ Лицей 

№ 126

ул. Федосе-
енко д. 28

ул. Замшина 
д. 14 

15
ГБСОУ Школа 

№ 10
ул. Жукова 
д.11 лит. Б 

№ п/п
Наименова-
ние объекта

Адрес Карта

16
ГБСОУ Школа 

№ 138

Полюстров-
ский пр. 

д.33 корп. 3

ул. Антонов-
ская д. 16

17
ГБСОУ Школа 

№ 139

Пискарев-
ский пр. 

д. 14

18
ГБОУ Школа 

№ 146
ул. Замшина 
д. 31 корп. 2 

19
ГБОУ Школа 

№ 186
ул. Замшина 
д. 58 корп. 2 



9

№ п/п
Наименова-
ние объекта

Адрес Карта

20
ГБОУ Школа-

интернат 
№ 28

ул. Гераси-
мовская д.5

21
Библиотека 

№ 1

Пискарев-
ский пр. 

д. 10

22
Библиотека 

№ 2

Кондрать-
евский пр. 

д. 51

23
Библиотека 

№ 3

Кондратьев-
ский пр. д. 
83 корп. 1

24
Библиотека 

№ 8
ул. Васенко 

д. 6

25
Библиотека 

№ 10

Пискарев-
ский пр. 

д. 16

№ п/п
Наименова-
ние объекта

Адрес Карта

26
ГБУЗ По-

ликлиника 
№ 54

ул. Васенко 
д. 9

27
Поликлини-
ческое отде-
ление № 16

ул. Комсо-
мола д.14 

28
Женская 

консультация 
№ 10

Кондрать-
евский пр. 

д. 25

29

ГУЗ МСЧ 
№ 18 «Клини-
ческая боль-
ница имени 
Святителя 

Луки»

ул. Чугунная 
д. 46

30

ГБУЗ Про-
тивотубер-
кулезный 
диспансер 

№ 5

Свер-
дловская 

набережная 
д. 40

31

ЛО ГБУЗ 
Детская 

областная 
клиническая 

больница

ул. Комсо-
мола д. 6 



10

№ п/п
Наименова-
ние объекта

Адрес Карта

32

ГКУЗ Спе-
циализиро-
ванный дом 

ребенка № 16

ул. Бобруй-
ская д. 12

33

Отделение 
скорой 

медицинской 
помощи

Пискарев-
ский пр. д. 
12 корп. 2

34

ГБУЗ Центр 
планирова-
ния семьи и 

репродукции

ул. Комсо-
мола д. 4 

35

ГБУЗ Ленин-
градский 

областной 
кардиоло-
гический 

диспансер

Полюстров-
ский пр. 

д. 12

36

ГБУ Комплек-
сный центр 

социального 
обслу-

живания 
населения 

Калининского 
района

ул. Комисса-
ра Смирнова 

д. 5/7

37
ДЮСШ им. 

А.С. Рахлина

Кондратьев-
ский пр. д. 

13 лит. А

38

Подростково-
молодежный 
клуб «Творче-

ство»

Пискарев-
ский пр. д. 

28 лит. А

№ п/п
Наименова-
ние объекта

Адрес Карта

39
Клуб досуга 

«Улыбка»
ул. Замшина 
д. 27 корп. 1 

40

ГБУ Культур-
но-досуговый 
центр «У Фин-

ляндского»

Арсенальная 
наб. д. 13/1

41

ГБУК «Музей 
истории 

подводных 
сил России 

им. А.И. Ма-
ринеско» 

Кондратьев-
ский пр. д. 
83 корп. 1

42
Администра-
ция Калинин-
ского района

Арсенальная 
набережная 

д. 13/1

43

Муниципаль-
ный совет и 
Местная ад-

министрация 
Финляндского 

округа

пр. Метал-
листов д. 
93 лит. А

44
Калининский 
районный суд

ул. Бобруйс-
ка д. 4

45

Мировые 
судьи Ка-

лининского 
района

Кондрать-
евский пр. 

д. 24



11

№ п/п
Наименова-
ние объекта

Адрес Карта

46

Отделение 
военного 

комиссариата 
СПб по Ка-

лининскому 
району

ул. Ватутина 
д. 10

47

Многофун-
кциональный 

центр пре-
доставления 

государст-
венных услуг 
Калининского 

района

Кондрать-
евский пр. 

д. 22

48

Управление 
Пенсионного 

фонда РФ 
в Калинин-

ском районе

Кондратьев-
ский пр. д. 

12 лит. А

49
Прокуратура 

Калининского 
района

ул. Комсо-
мола д. 43 

50
УМВД по Ка-
лининскому 

району

ул. Мине-
ральная д. 3

51
ОАО «Силовые 

машины»
ул. Ватутина 

д. 3 лит. А

№ п/п
Наименова-
ние объекта

Адрес Карта

52 АО «ЛОМО»
ул. Чугунная 

д. 20

53
ОАО «Арсе-

нал»
ул. Комсо-

мола д. 1–3 

54
ОАО «ЛМЗ им. 
К. Либкнехта»

ул. Чугунная 
д. 14

55
ОАО «Завод 

Красный Вы-
боржец»

Свер-
дловская 

набережная 
д. 12

56
ОАО «Асфаль-
тобетонный 
завод № 1»

Арсенальная 
наб. д. 66

57

Михайловс-
кая военная 

артилле-
рийская 

академия

ул. Комсо-
мола д. 22 

58
Институт 

машиностро-
ения

Полюстров-
ский пр. 

д. 14



12

Учредитель и издатель – Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00-724 от 17.11.2010 г. Зарегистрировано Северо-Западным межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по делам печати, теле- радиовещания и средств массовых коммуникаций.
Заказчик: Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.
Наш адрес: 195221, Санкт-Петербург, пр.Металлистов, д. 93 литер А, тел./факс: 544-58-41, 545-00-21.
Главный редактор – Титова С.В.Тираж 250 экз. Распространяется бесплатно. 

Подписано в печать 16.09.2015 г. в 20.00. Изготовлено ООО «Медпресса» (193318, С-Петербург, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2).
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов публикаций.

№ п/п
Наименова-
ние объекта

Адрес Карта

59

ГБОУ Техниче-
ский колледж 
управления и 
коммерции

Кондрать-
евский пр. 

д. 46

60

ГБПОУ 
«Садово-ар-
хитектурный 

колледж 
№ 113»

Лаборатор-
ная ул. д. 15

61
ГБОУ «Педаго-
гический кол-

ледж № 4»

ул. Замшина 
д. 17 

62

ГБПОУ Техни-
кум маши-

ностроения и 
металлообра-

ботки

ул. Жукова 
д. 7

63
Оптико-ме-
ханический 

лицей

Полюстров-
ский пр. 

д. 61

64
Колледж 
пищевых 

технологий

ул. Ли-
товская д. 
17 лит. А

№ п/п
Наименова-
ние объекта

Адрес Карта

65
Станция ме-

тро «Площадь 
Ленина»

Площадь 
Ленина д. 5

66
Финляндский 

вокзал
Площадь 

Ленина д. 5

67
Следствен-

ный изолятор 
№ 1 «Кресты»

Арсенальная 
наб. д. 7

68
Следствен-

ный изолятор 
№ 47/4

ул. Акадмка 
Лебедева, 

39

69
Следствен-

ный изолятор 
№ 47/5

Арсенальная 
ул. д. 11


